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3. 8. Einnahme vom Sal) im Zollgebiet 18b8 bis 1890/91.
(Definitive Abrechnungen über die gemeinschaftliche Einnahme an Salzsteuer,' ferner für 1868 und 1869: die 
Kvmmerzial - Nachwcisungen des vormaligen Centralbüreaus des Zollvereins,' für 1870 und 1871: die vom 
gedachten Ccntralbüreau bearbeiteten Salzabgabe > Statistiken / für die späteren Jahre s. »Anhang« unter XV. o/ 

für das letzte Jahr (1890/91) Monatshefte zur Statistik d. D. R. 1891 S. IX. 18.)
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Industrie­
zweigen.

1 0001c«

68 30 603, z 6 694,» 37 297,6 0,98
69 29 701,» 5 027,7 34 729,8 0,»o
70 31 052,7 4 890,5 35 943,2 0,«2 79 531 43 693 19 163

71 32 271,7 5 014,7 37 286,4 0,»5 83 451 52 436 34 073
72 33 149, l 4 263,8 37 412,» 0,81 80 112 2 777 78 028 18 674
73 33 656, s 5 340,2 38 996,7 0,»4 86 286 2 447 78 168 22 111
74 34 348,« 5 464,5 39 813,i 0,»5 95 005 2 785 81 861 17 418
75 33 554, l 5 760,« 39 314,7 0,»» 94 785 3 907 76 760 28 990

76 33 766,« 5 776,« 39 543,8 0,»s 88 410 5 063 83 586 18 726
77/78 35 725,« 4 541,o 40 266,8 0,»3 87 375 5 307 80 667 24 272
78/79 35 957,7 4 305,8 40 263,5 0,S2 90 763 2 961 89 191 28 152
79/80 36 586,» 3 949,7 40 536,0 0,82 95 711 3 093 104 571 44 405
80/81 37 239,« 3 997,4 41 236,» 0,»2 95 777 2 801 122 863 54 677

81/82 37 569,o 3 688,» 41 257,» 0,»2 98 337 4 143 130 460 59 627
82/83 38 461,« 3 522,v 41 983,8 0,»S 97 880 3 066 148 410 40 900
83/84 38 737,7 3 488,2 42 225,» 0,«S 100 730 3 538 169 271 41 410
84/85 39 318,5 2 957,» 42 276,4 0,«2 99 292 3 094 192 148 44 492
85/86 39 416,» 2 707,« 42 124,5 0,»l 103 762 3 310 213 622 51 545

86/87 40 214,5 2 545,» 42 759,» 0,«2 103 390 3 027 225 067 53 108
87/88 40 549,« 2 408,o 42 957,« 0,«I 108 498 2 811 220 810 55 966

88/89 41 929,» 2 431,8 44 361,5 0,»2 119 440 2 998 207 417 60 957

89/90 41 108,» 2 326,8 43 435,« 0,8» 100 727 3 131 251 450 76 908

90/91 43 030,« 2 462,3 45 492,» 0,»2 105 713 3 229 275 508 80 988

i) Von 1872 ab einschließlich Elsaß - Lothringen. — Das Quartal 1. Januar bis 31. März 1877 ist 
unberücksichtigt geblieben. — In Folge der Uebercinkunft vom 8. Mai 1867 (B.-G.-Bl. S. 49) ist vom 
I. Januar 1868 an das zum inländischen Verbrauch bestimmte Salz einer Abgabe von 12 für 100 kß 
unterworfen. Eine Ausnahme hiervon ist vom 25. Juli 1879 an (Ges. v. 15. Juli 1879 K 1, R.-G.-Bl. 
S. 207) für das zollausländische Salz festgesetzt, das, soweit es nicht seewärts eingeht, einen Zoll von 
12,«ofür 100 leg zu tragen hat (Nummer 25 t des Zolltarifs). — Ucbereinkunft vom 8. Mai 1867 
Art. 5 X 3, 8. u. 0. u. B.-R.-B. vom 22. Februar 1882 (Centr.-Vl. s. d. D. R. S .91). — «) DeSgl. 
Art. 5 X. 2. — ») Desgl. Art. 5 X. 4.

Vergl. S. 21 »Salzgewinnung« und S. 137 »Salzverbrauch«.


